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Totalt 460 inbrottsanmälningar i Stockholms län  (251 lägenheter, 209 villor,
inkl försök) perioden. Källa polisens anmälningssystem

Sammanfattning
Stockholm har sedan en tid haft en
ökande trend beträffande
bostadsinbrott. Med anledning av
detta har polismyndigheten i
Stockholm gjort en genomlysning och
en bostadsinbrottskommission
startades under senhösten 2008 för att
arbeta mot hitresta gärningsmän som
begår organiserade bostadsinbrott.

Inledande analys och kartläggning
har nu påvisat att en betydande andel
av bostadsinbrotten i Stockholms län
sker mer eller mindre under
välorganiserade former med
planerade tillslag, i ofta vissa
återkommande bostadsområden i
Stockholms län. Vi kan generellt
förvänta oss nu en ökande frekvens av bostadsinbrott från november månad och framåt.

Många av bostadsinbrotten som räknas som organiserade utförs av gärningsmän eller konstellationer
med kopplingar dels till kriminellt belastade ungdomskonstellationer i Stockholm, och dels till
gärningsmän hitresta från utlandet. Gärningsmännen är mycket drivna och förslagna, och använder sig
sannolikt av kartläggning en tid innan inbrotten.  De tar sig oftast till bostadsområdena i fordon eller med
kommunala färdmedel. De försöker att smälta in i den miljö de befinner sig i. Inbrotten sker framför allt i
bostadsområden som löper utmed  större vägar, s.k.  ”pulsådror” in i områden  och under dag och
kvällstid. Gods som ofta tillgrips handlar om smycken, kontanter klockor, mindre dyrare hemelektronik,
dvs. sådant som är lätt att ta med sig i ex.vis en ryggsäck eller mindre väska.

Tongivande konstellationer vid många bostadsinbrott sista året, och fram för allt sedan i somras, har
handlat om hitresta personer från bland annat sydamerika och östeuropa samt om lokala kriminellt
belastade ungdomskonstellationer. Kartläggning och analys har även påvisat att konstellationerna från
sydamerika med stor sannolikhet även har kopplingar till eller utför bostadsinbrott i andra län , i norden
samt ute i Centraleuropa.

Efter en tids spaning och kartläggning skedde nu ytterligare ett tillslag den 3 november i Skärholmen,
mot en adress där  åtta stycken misstänkta gärningsmän påträffades. Dessa åtta är nu häktade misstänkta
för bland annat grov stöld genom inbrott i bostad.

Bostadskommission Stockholm har skaffat sig ett gott analysläge med god överblick över vad som sker
och planerar under hösten/vintern,  efter fortsatt kartläggning och analys slå till mot eventuella adresser
som misstänkts uppehålla hitresta gärningsmän.

Polismyndigheten vill gärna framhålla och informera till allmänhet och boende,  vikten av att ”återta”
den sociala kontrollen i sitt grannskap och sin uppmärksamhet framöver samt att gå igenom sitt
inbrottsskydd vid den egna bostaden. Mycket kan göras genom att hjälpas åt grannar emellan. Detta
gäller både villaboende som lägenhetsboende.  Har man upplysningar att ge eller har gjort andra
observationer som kan misstänkas härröra till bostadsinbrott kan man vända sig till Polismyndigheten i
Stockholms län och Bostadsinbrottskommissionen.  I övriga fall under pågående inbrott, observera,
notera och kontakta polis på sedvanligt nummer 112.


